CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 046/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
047/2026, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Distritais, que sejam realizados serviços de limpeza, capina e
roçagem no entorno do Centro de Iniciação ao Esporte – CIE, localizado na Avenida
Orlando César Vieira, no Bairro São Sebastião.

A presente solicitação se faz necessária em razão do mato alto e do
acúmulo de sujeira no local, o que tem causado transtornos à comunidade, além de
favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos, comprometendo a
segurança e a saúde pública.

Ressalta-se que o CIE é um espaço de grande importância para a
população e o mesmo encontrando-se interditado, necessitando de manutenção
adequada em seu entorno para preservação do patrimônio público e do bem-estar
dos moradores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:07:02-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:37:13-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro